

18 czerwca 2018



## Startuje platforma dla nowych pomysłów

**Uruchomienie platformy startowej dla inicjatorów nowoczesnych rozwiązań, stworzenie warunków sprzyjających zakładaniu oraz rozwijaniu innowacyjnych i technologicznych firm typu startup to założenia projektu, który wkrótce zostanie uruchomiony w województwie świętokrzyskim. Liderem programu, realizowanego w partnerstwie z instytucjami naukowymi, biznesowymi i okołobiznesowymi, jest Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii w Kielcach. Przedsięwzięciu patronuje marszałek Adam Jarubas.**

Jak wyjaśnił podczas konferencji prasowej poświęconej projektowi **Karol Kaczmarek**, prezes ŚCIiTT, "Startup Factory" to przedsięwzięcie służące stworzeniu regionalnego ekosystemu innowacyjnych pomysłów biznesowych i udzielenie kompleksowego wsparcia w urynkowaniu działalności. – Sami nie bylibyśmy w stanie zrealizować tego zamierzenia, dlatego poprosiliśmy partnerów, posiadających udokumentowane miejsce na gospodarczej mapie regionu i przedsiębiorców – SEFAKO i Uzdrowisko Busko-Zdrój, o pomoc biznesową – teoretyczną i praktyczną. Wsparcie otrzyma 1000 nowych firm, a 50 najlepszych pomysłów

ma szansę uzyskać dofinansowanie z Polskiej Agencji Rozwoju Regionalnego. Wartość całego projektu to 16 milionów złotych – dodał prezes Kaczmarski.

Wicemarszałek **Jan Maćkowiak**, podkreślił, że to ważna i cenna inicjatywa, łącząca partnerów z obszaru otoczenia biznesu oraz nauki. – Udział przedsiębiorców w tym projekcie gwarantuje, że nowe firmy otrzymają nie tylko wsparcie teoretyczno-badawcze, ale też praktyczne. Wielką zaletą jest również to, że działania nie są skumulowane w jednym miejscu, ale rozproszone na terenie całego województwa, co umożliwi tworzenie przedsiębiorstw w różnych punktach oraz pobudzenie gospodarcze. Dziękuję wszystkim za zaangażowanie i mam nadzieję, że te 16 milionów to pierwsza z transz, jakie w miarę rozwoju projektu będziemy się starali pozyskiwać na pomaganie młodym przedsiębiorcom w Świętokrzyskiem – zaznaczył wicemarszałek.

Od strony naukowej inicjatywę wspierać będzie Politechnika Świętokrzyska. – Włączamy się w projekt poprzez udostępnienie ekspertów i laboratoriów, a także zachęcenie studentów do otwierania własnych, dobrych firm, które staną się przyszłością województwa – nadmienił rektor uczelni prof. dr hab. inż. **Wiesław Trąpczyński**.

Wśród partnerów znaleźli się także: Staropolska Izba Przemysłowo-Handlowa, Ośrodek Promowania i Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej w Sandomierzu, Agencja Rozwoju Lokalnego Sp. z o.o. w Ostrowcu Św., Starachowicki Inkubator Przedsiębiorstw Sp. z o.o., Centrum Obsługi Inwestora w Skarżysku – Kamiennej (Skarżyski Inkubator Technologiczny), Uzdrowisko Busko Zdrój S.A. oraz SEFAKO SA. Jak zapewniali ich przedstawiciele, wieloletnie doświadczenie przy ocenie projektów, doradztwie i nadzorze wesprą rodzącą się przedsiębiorczość. – Należy pamiętać, że ciekawe pomysły biznesowe mogą zgłaszać nie tylko młodzi ludzie, ale także dojrzały, chcący spróbować swoich sił w prowadzeniu własnej działalności gospodarczej – mówił dyrektor Centrum Obsługi Inwestora w Skarżysku-Kamiennej **Sławomir Ciał**.

Przyszli przedsiębiorcy mogą więc liczyć na m.in.: obsługę księgowo-prawną, zapewnienie powierzchni biurowej wraz z infrastrukturą teleinformatyczną, doradztwo podatkowe i marketingowe, laboratoria, udział w międzynarodowych targach, wystawach i misjach gospodarczych adresowanych do startup'ów.

Projekt, realizowany w ramach konkursu Platformy startowe dla nowych pomysłów Program Operacyjny Polska Wschodnia 2014-2020, ogłoszonego przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości, potrwa do końca 2023 roku.

## Galeria zdjęć

